報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）７月７日（木）11時00分 配付

項 目
高校生を対象とした「ものづくり現場見学会」の開催について

～紋別高校生が、空知管内の企業を訪問します～

配付資料 特になし

道では、ものづくり人材の確保を図るため、本道のものづくり産業の認知度

内容及び 向上や就業促進に向け、高校生を対象とした「ものづくり現場見学会」や「出

報道に当 前授業」を実施しています。

たっての この度、次のとおり管内の高校生が「ものづくり現場見学会」として、空知

お 願 い 管内の２企業を見学することとなりましたのでお知らせします。

記

１ 開 催 日：令和４年７月１３日（水）

２ 見学先等：①【11:00～】北海道住電精密株式会社(超硬合金イゲタロイ製品の製造)

（空知郡奈井江町字奈井江７７６）

②【13:20～】佐藤鋳工株式会社(自動車･産業機械等の鋳鉄部品製造)

（雨竜郡妹背牛町３５６）

３ 対 象 者：紋別高校 電子機械科 ３５名（１年生16名、２年生19名）

教 員 ５名

４ 内 容：会社概要説明、工場見学、質疑応答など

※佐藤鋳工㈱の会社概要説明は妹背牛町民会館で行います。

（妹背牛町民会館：雨竜郡妹背牛町字妹背牛２４７ー２）

５ そ の 他：今年度、道内各地で高校生を対象としたものづくり現場見学会

５回の開催を予定しています。

（１回目は紋別高校、２回目以降は道内各高校を選定中）

・ものづくり産業の魅力を広く道民に発信したいので当日の積極的な取材及び

報道をお願いします。

・当日取材いただける場合は事前登録が必要ですので７月１２日（火）１５時

までに北海道庁経済部産業振興課までご連絡下さい。

・各見学先での撮影場所については、現地で見学先の担当者の指示に従って

ください。（工場内など撮影できない場所があります。）

他のクラブ 同時配布 道政記者クラブ、空知総合振興局記者クラブ

と の 関 係

北海道経済部産業振興局産業振興課（担当者：茶谷）

担当窓口 ＴＥＬ：０１１－２０４－５３２３（内線）２６－８５４

オホーツク総合振興局産業振興部商工労働観光課（担当者：齋野）

ＴＥＬ：０１５２－４１－０６３６（内線）２４００